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Zespół badaczy z UE opracował metodę określania
obecności i ilości genetycznie zmodyfikowanych składników w żywności i paszy. Metoda
polega na opracowaniu nowych genoczujników odczytujących genomy i wykrywających
markery transgeniczne.

Europejczycy obawiają się wpływu organizmów modyfikowanych genetycznie (GMO) i w związku
z tym ograniczają ich rozwój i wykorzystanie. Niemniej jednak zagraniczna produkcja jest coraz
większa, co oznacza, że do Europy mogą zacząć docierać duże ilości importowanej żywności i paszy,
która może potencjalnie obejść europejskie prawo.

Konieczne jest zatem w Europie narzędzie do wykrywania GMO w żywności i paszy oraz mierzenia
składników GMO, tak aby weryfikować ich zgodność z obowiązującym prawem. W ramach
finansowanego ze środków UE projektu GMOSENSOR (Monitoring genetically modified organisms in
food and feed by innovative biosensor approaches) opracowano taką metodę.

Wynikiem podjętych prac było proste, szybkie i tanie rozwiązania uwzględniające genoczujniki
odczytujące docelowy genom. W ramach projektu zbudowano czujniki, korzystając z trybu
badawczego wymiany wiedzy.

Grupa dokonała oceny dwóch formatów testów: bezpośredniego i wielowarstwowego. Wykrywanie
transgenicznych markerów oparte było o zasady elektrochemiczne i spektroskopię
powierzchniowego rezonansu plazmonowego. Osiągnięcie wymaganego poziomu dokładności
wymagało zastosowania strategii amplifikacji obejmującej enzymy i nanocząsteczki złota.

Badacze potwierdzili wyniki poprzez wykonanie porównania za pomocą tradycyjnych technik DNA.

Metoda oceny opracowana w ramach projektu GMOSENSOR pozwoli Europie na skuteczniejsze
egzekwowanie prawa. Uzyskana technologia umożliwi również określenie skali problemu
importowanego GMO.

Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/25825.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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